
CONSEJO POTOSINO DE CIENCIA Y TECNOLOGIA (COPOCYT)
SAN LUIS POTOSI

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
12/dic./2018

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
11:37 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: 03

 | Del 01/ene./2018 Al 30/nov./2018

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$5,512,083.00SERVICIOS PERSONALES $3,798,006.42 $3,792,049.46$0.00 $1,714,076.58$5,512,083.00

$4,057,534.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $3,213,725.86 $3,213,725.86$0.00 $843,808.14$4,057,534.00

$18,000.00Remuneraciones al personal de carácter transitorio $2,000.00 $2,000.00$0.00 $16,000.00$18,000.00

$744,588.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $166,819.57 $166,819.57$0.00 $577,768.43$744,588.00

$247,468.00SEGURIDAD SOCIAL $182,341.99 $176,385.03$0.00 $65,126.01$247,468.00

$444,493.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $233,119.00 $233,119.00$0.00 $211,374.00$444,493.00

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$180,122.74MATERIALES Y SUMINISTRO $560,241.88 $560,241.88$608,182.64 $228,063.50$788,305.38

$118,896.16Materiales de administración, emisión de docuemntos y artículos de oficiales $247,936.13 $247,936.13$261,498.87 $132,458.90$380,395.03

$35,646.18ALIMENTOS Y UTENSILIOS $287,305.75 $287,305.75$333,844.17 $82,184.60$369,490.35

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorios $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$24,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $25,000.00 $25,000.00$14,420.00 $13,420.00$38,420.00

$1,580.40VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $0.00 $0.00-$1,580.40 $0.00$0.00

$0.00Materiales y suministro para seguridad $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$3,901,108.64SERVICIOS GENERALES $6,216,705.87 $6,184,117.87$4,535,385.76 $2,219,788.53$8,436,494.40

$211,200.00SERVICIOS BÁSICOS $142,706.07 $142,706.07-$52,098.58 $16,395.35$159,101.42

$226,347.88SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $326,921.73 $326,921.73$273,707.89 $173,134.04$500,055.77

$2,290,107.56SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $4,068,610.32 $4,045,330.32$3,077,010.08 $1,298,507.32$5,367,117.64

$31,801.02SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $24,837.40 $24,837.40$38,598.26 $45,561.88$70,399.28

$127,904.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $162,481.14 $162,481.14$187,897.52 $153,320.38$315,801.52

$550,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $760,213.20 $760,213.20$261,135.81 $50,922.61$811,135.81

$303,603.16Servicios de traslados y viáticos $535,264.04 $535,264.04$693,084.00 $461,423.12$996,687.16

$32,092.02SERVICIOS OFICIALES $108,314.99 $108,314.99$78,144.47 $1,921.50$110,236.49

$128,053.00OTROS SERVICIOS GENERALES $87,356.98 $78,048.98-$22,093.69 $18,602.33$105,959.31

$309,242.59TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTROS SERVICIOS $4,946,928.17 $4,982,302.09$5,380,294.25 $742,608.67$5,689,536.84

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$309,242.59AYUDAS SOCIALES $1,446,928.17 $1,482,302.09$1,880,294.25 $742,608.67$2,189,536.84

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $3,500,000.00 $3,500,000.00$3,500,000.00 $0.00$3,500,000.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Tranferencias al exterior $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$39,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $109,688.00 $109,688.00$1,694,101.00 $1,623,413.00$1,733,101.00

$12,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $67,888.00 $67,888.00$55,900.00 $12.00$67,900.00

$27,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $41,800.00 $41,800.00$1,178,201.00 $1,163,401.00$1,205,201.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00$460,000.00 $460,000.00$460,000.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$310,000.00INVERSIÓN PÚBLICA $7,558,585.10 $7,558,585.10$11,211,886.60 $3,963,301.50$11,521,886.60

$310,000.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $310,000.00 $310,000.00$0.00 $0.00$310,000.00

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $7,248,585.10 $7,248,585.10$11,211,886.60 $3,963,301.50$11,211,886.60

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Costos por cobertura $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$10,251,556.97   Total del Gasto $23,190,155.44 $23,186,984.40$23,429,850.25 $10,491,251.78$33,681,407.22


